
 
1 

 

 
 

   
COMUNE DI NAPOLI 

 
AREA TRASFORMAZIONE DEL TERRITORIO 

 
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica  

e Nuove Centralità 
 
 

 DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
N.    49   del  13/12/2022          

 
 

Oggetto:  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii. 
del servizio consistente nella esecuzione delle attività propedeutiche all’avvio dei "Lavori di 
completamento del programma di riqualificazione di cui al contratto di quartiere II di pianura 
– lotto 1 – riqualificazione parco Falcone Borsellino e viabilità” da eseguirsi presso il Parco 
Falcone Borsellino, consistenti nello e pulizia della vegetazione infestante e rimozione dei 
rifiuti, oltre trasporto a discarica e accatastamento materiali ingombranti all’esterno del 
Parco. 
 
Presa d’atto intervenuta efficacia della Determina Dirigenziale n. 31 del 21/10/2022 IG 
2041/2022 “ società B. Service Srl con sede legale in Giugliano in Campania, al Viale Ferrovie 
dello Stato, 14 P.IVA 04158810616, per un importo di € 20.217,10, oltre € 1.505,13 oneri per 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo pari ad € 26.501,12, incluso IVA 
al 22%” 
CUP: B62G07000000001 
Smart CIG: Z5F3838ACF 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 13/12/2022, DISP/2022/0008817



 
2 

 

 
 

Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità, arch. Paola Cerotto, 

Premesso che: 
che con determinazione dirigenziale n. 31 del 21/10/2022 IG 2041/2022, si è provveduto alla 
approvazione della proposta di aggiudicazione per l’affidamento del servizio consistente nella 
esecuzione delle attività propedeutiche all’avvio dei "Lavori di completamento del programma di 
riqualificazione di cui al contratto di quartiere II di pianura – lotto 1 – riqualificazione parco Falcone 
Borsellino e viabilità” da eseguirsi presso il Parco Falcone Borsellino, consistenti nella pulizia della 
vegetazione infestante e rimozione dei rifiuti, oltre trasporto a discarica e accatastamento materiali 
ingombranti all’esterno del Parco alla società B. Service Srl, con sede legale in Giugliano in Campania, 
al Viale Ferrovie dello Stato, 14 P.IVA 04158810616, per un importo complessivo di € 23.985,31 di 
cui € 18.154,96 per lo svolgimento del servizio, € 1.505,13 per oneri per sicurezza non soggetti a 
ribasso, € 4.325,22 per Iva al 22% ; 

che l’efficacia del suddetto provvedimento veniva subordinata all’esito positivo delle verifiche in 
ordine al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale ex art. 80 e 83 del d.lgs. 50/2016, 
nonché della regolarità contributiva e della regolarità tributaria; 

che il Responsabile Unico del Procedimento con nota PG/2022/0885523 del 06/12/2022, 
acquisite le relative certificazioni agli atti del Servizio, ha attestato il possesso da parte della società 
B.Service srl, dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del d.lgs. 50/2016, nonché della regolarità 
contributiva e della regolarità tributaria. 

Attestata 
● che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del regolamento recante il Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici di cui al d.P.R. 16.04.2013 n. 62 e degli artt. 7 e 9 del Codice di 
comportamento del Comune di Napoli, adottato con deliberazione G.C. n. 254/2014, non è 
stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del 
presente provvedimento;  

● la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art.147 bis 
del d.lgs. 267/2000 e degli artt.13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett .a) del vigente 
Regolamento del Sistema dei Controlli Interni del Comune di Napoli, approvato con 
deliberazione del C.C. n.4 del 28/02/2013; 

● l’osservanza delle prescrizioni, di competenza di questa struttura, previste dall’art. 27 del 
regolamento di contabilità del Comune di Napoli; 

● che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa del PIAO e , pertanto, una 
volta ottenuta la relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli 

 

Visti: 
● il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii., 

come modificato e integrato dal d.lgs. 118/2011, in particolare gli artt. 107 e 183; 
● il d.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal d.lgs. n.56/2017 e 

ss.mm.ii.; 

Comune di Napoli
Data: 13/12/2022, DISP/2022/0008817



 
3 

 

● le Linee Guida n. 1, di attuazione del d.lgs. 50/2016, recanti “Indirizzi generali 
sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” 

● le Linee Guida n. 4, di attuazione del d.lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 
e formazione e gestione; 

● l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, così come modificato dall’art. 1, comma 130 
della Legge di Bilancio (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, G.U. 31 dicembre 2018);  

● il Regolamento Comunale di contabilità; 
● le “linee guida per la stipula dei contratti pubblici”, approvate con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 146 del 10 marzo 2016; 
● gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 

per il triennio 2022-24, alla Sezione 2- VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE- Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza 

●  
 

D I S P O N E 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di dare atto dell’avvenuta efficacia della determinazione dirigenziale n. 31 del 21/10/2022 IG 
2041/2022; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

4. di attestare che i dati personali saranno trattati in conformità all’art. 6 del Regolamento 
Generale UE per la Protezione dei Dati Personali (Regolamento UE 2016/679 o GDPR); 

5. di trasmettere la presente disposizione alla società B.Service srl; 

6. di inviare la presente disposizione al servizio portale web per la pubblicazione sul sito web 
comunale amministrazione trasparente. 

 
 

D I S P O N E 
 

Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti documenti costituiti da n. 01 pagine: 

 
● Attestazione possesso requisiti da parte del RUP Nota PG/2022/0885523 del 06/12/2022. 

 

  Il Dirigente  
Arch. Paola Cerotto 

 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs.7/3/2005, n.82 e s.m.i. (CA D). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 13/12/2022, DISP/2022/0008817



Area Trasformazione del Territorio
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità

PG/2022/  885523                del 06.12.2022

Al Dirigente del Servizio
Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità

arch. Paola Cerotto

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii. del
servizio consistente nella esecuzione delle attività propedeutiche all’avvio dei "Lavori di completamento del
programma di riqualificazione di cui al contratto di quartiere II di Pianura – lotto 1 – riqualificazione parco
Falcone Borsellino e viabilità” da eseguirsi presso il Parco Falcone Borsellino, consistenti nella pulizia con
sfalcio della vegetazione infestante e rimozione dei rifiuti, oltre trasporto a discarica e accatastamento
materiali ingombranti all’esterno del Parco. CUP: B62G07000000001 SMART CIG: Z5F3838ACF
Attestazione del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale ex art. 80 e art. 83 del D.Lgs. 50/2016,

nonché della regolarità contributiva e della regolarità tributaria

Il sottoscritto ing. Laura Galeano, Responsabile Unico del procedimento del servizio in oggetto, affidato con
della determinazione dirigenziale n. 31 DEL 21.10.2022 (IG 2041/2022), in favore della società B. Service Srl
con sede legale in Giugliano in Campania, al Viale Ferrovie dello Stato, 14 P.IVA 04158810616, a seguito
delle verifiche effettuate, acquisiti tutti i certificati, nonché il DURC ed il Programma 100, allegati in uno alla
presente;

A T T E S T A

che la società B. Service Srl con sede legale in Giugliano in Campania, al Viale Ferrovie dello Stato, 14 P.IVA
04158810616 risulta in possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché della
regolarità contributiva e della regolarità tributaria.
Cordiali saluti

Allegati: c.s.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

ING. LAURA GALEANO

______________________________________________________________________________
Largo Torretta, 19 – Napoli 80126 – tel. 0817956522 - fax 0817956531 – codice 36.1.0.0.0

mail: ediliziaresidenziale.pubblica@comune.napoli .it – pec:edilizia.nuovecentralita@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 06/12/2022, PG/2022/0885523


